Hi radiis Phœbi domiti magnōque labore  
 Sudant, mordaces addunt sua stigmata muscæ,  
 Non cessant, donec satientur sanguine rubro.  
 Sanguinis humanitanta est innata cupido.  
 Obuia non tenui lædit nos sepia mortuū,  
 Nec nos pestifero confudit polypus ore:  
 Noxia labuntur strigmenta ē corpore toto.  
 Gobius in fulua nimium contentus arena,  
 Horrendus, curuo qui gaudet scorpius antro,  
 Et canis, atque draco, volucrisq; per æqua hirudo,  
 Hi duris pugnant stimulis, funduntque venenum:  
 Trygonique, & gladio superi fortissima dona  
 Aptarunt membris, aque arma horrenda dederunt,  
 Firmarunt mento iaculum mucrone corusco  
 Erectum, tensum, duraque in cote politum:  
 Ferrea non solūm superare adamantina posset  
 Spicula, duritie tanta se tollit ab ore.  
 Hoc posset duram quamuis confringere cautem.  
 Tantus inest horror, consurgit acumine tantus  
 Impetus, & vires tantas in vulnere mittit.  
 Nascitur extrema cauda penetrabile telum  
 Trygoni, sunt telo vires, retrumque venenum,  
 Non viuum quicquā, non quicquā morte peremptū  
 Trygones aut gladij mandunt, ni spicula figant  
 Antea, purpureo laniēntque cadauera telo.  
 Cum gladij gelidos dissoluit spiritus artus,  
 Corruptus subito languet fortissimus ensis:  
 Cum domino pereunt vires, telumque relinquunt.

Nil tam pestiferum, sæuo nil vulnere maius  
Trygonio, quæcunque viri mauortia tela  
Sunt fabrefacta manu, vel dura incude polita:  
Spiculáque à Persis nigro sunt tincta veneno,  
Nec tales faciunt plagas, nec vulnera tanta,  
Trygonis est viuæ quantum horrescenda sagitta.  
Est nobis audire timor, vel dicere versu.  
Indomitas vires conseruat trygone adempta,  
Inuictumque tenet robur: non corpora solum  
Mortalis capit ista lues, sed saxa peredit:  
Et virides lædit ramos, si cominus illos  
Attigerit, pereunt plantæ, ramique virentes,  
Germina vere nouo contacta labe necantur,  
Arboreique cadunt autumni tempore fœtus,  
Si radix sæuo fuerit mucrone notata:  
Ac primo virides labuntur stipite frondes,  
Siccatur truncus, fluit & velut ægra labascit  
Arbor, corrupti languent cum robore rami.  
In iaculo mater donauit dædala Circe  
Telegono nato telum, ut prosterneret hostes.  
Hic Ithacæ appulsus magni genitoris abegit  
Armenta, & clarum belli virtute parentem  
Letifero incautus misit mucrone sub orcum  
(Hunc quærens Ithacæ lustrabat pascua læta)  
Emensum terra, & mille pericula ponti,  
Et passum duros longo sub marte labores,  
Et multa expertum trygon mactauit Vlyssem,  
Atque ducem solo prostrauit vulnere tantum.

Dum canis ardenti turbatur sydere cœlum,  
 Et thynni, & gladij diro vexantur asilo,  
 Qui fixus madidis illos contundit in alis.  
 Non arcere queunt, non hanc propellere pestem,  
 Incutit hæc celeres vires, stimulosque feroce  
 Concitat, armantur rabie, furiuntque dolore,  
 Inuitosque agitat pestis furibunda natantes.  
 Exhorret vulnus, bacchantur in æquore lato.  
 Hi torti stimulis incursant nauibus altis,  
 Et sæpe in terram saliunt è gurgite vasto.  
 In tanto voluunt lucentia membra dolore,  
 Et vitam in tanto mutant cum morte furor.  
 Quinetiam fortis tauros infestat asilus  
 Ilibus, & lateri medio cum fixus inhæret.  
 Nec iam pastores curant, nec pascua læta  
 Et virides herbas, stabulum, atque armenta relinquunt  
 Confossi furiunt rabie, non flumina possunt,  
 Non mare, non valles, præruptaque saxa tenere,  
 Mugitu complent sylvas, stimuloque coacti  
 Exiliunt, flectuntque pedes horrore minaci.  
 Pisces, atque boues angit furibunda procella.

Delphini regnant ponto, gentesque natantum  
 Imperio sceptrisque regunt, sunt robore clari,  
 Et forma, & volucri nimium se corpore iactant,  
 Et saliunt veluti neruis excussa sagitta:  
 Ardentem emittunt flamمام splendore micantem  
 Ex oculis, tenuem visu, si forte timentes  
 Aspiciant lustris pisces, fabulosque latentes:

Est

Est inter pictas quantum regina volucres  
Magna tonantis auis, vel quantum dira ferarum  
Agmina magnanimi ducunt virtute leones:  
Squamigeri quantum regnat præstantque dracones  
Inter serpentes, tantum sua regna ministrant  
Delphines, liquidis tantum dominantur in vndis:  
Imperio madidas gaudent frenare phalanges.  
Non iuxta accedunt pisces, non lumina flectunt,  
Formidant tumidos reges per marmora eentes,  
Qui longe afflatu multo, saltuque feruntur,  
Et strepitu horrisono veniunt ad pabula nantes,  
Collectas turbant acies, pontique repellunt,  
Exagitant armenta maris, pontique meatus  
Concutiunt omnes, magna formidine complent:  
Piscibus impletur pontus, pontique recessus.  
Vescuntur laeti reges, lectisque replentur  
Piscibus: vndisoni saliunt multa agmina ponti  
Delphini, quamquam tales sunt piscibus hostes.  
Inueniunt diros amias quos nomine dicunt.  
Intrepidæ solæ pugnant, contraque feruntur,  
Robore peiores thynnis, in corpore molles  
Carnes, continuo densi sunt ordine dentes,  
In quibus horror inest, hinc est audacia tanta,  
Hic fortè ponti regem formidine nulla  
A grege seiunctum aspiciunt, solumque vagantem;  
Atque cateruatim veniunt ad martia bella:  
Et veluti collectæ acies, multæque cateruæ  
Bellatum ad pugnam veniunt, martemque lacerunt,